
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
КОСТРОМСКАЯ     ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГАВРИЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

157046 Костромская область Буйский район 
п/о Большой Дор ул. Центральная д.2 
 тел. (494 35)33-3-19 
E-mail: b_dor@mail.ru 
ОГРН1024401233670 
ИНН/КПП 4409003174/440901001 
 

ПРИКАЗ 

от  01 сентября  2022г.                                                                                     № 84А- ОД 
«О внедрении целевой модели наставничества» 
На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 
25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 
опытом между обучающимися», приказа департамента образования и науки Костромской 
области от 13.08.2020 года №1166 «О внедрении методологии (целевой модели) 
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 
программам среднего профессионального образования в Костромской области», приказа 
Управления образованием администрации Буйского муниципального района от  
01.10.2020 года №222-а «О внедрении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
общеобразовательным и дополнительным общеобразовательным программам в Буйском 
муниципальном районе Костромской области»   
ПРИКАЗЫВАЮ:   
1. Создать рабочую группу по внедрению целевой модели наставничества в МОУ 
Гавриловской средней школе в составе:  
Смирнова Н.А. - заместитель директора по УР, 
Смурова Л.М. -  заместитель директора по ВР, 
Фомичева С.В. - учитель физики  математики 
2. Назначить руководителем рабочей группы по внедрению целевой модели 
наставничества  Смирнову Н.А., заместителя директора по УР 
3. Рабочей группе изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель 
наставничества», разработать и утвердить Положение о системе наставничества в 
образовательной организации  и план внедрения целевой модели наставничества в срок до 
15.09.2022 гг. Ответственный – Смирнова Н.А., заместитель директора по УР. 
4. Рассмотреть Положение о системе наставничества в образовательной организации  и план 
внедрения проекта «Целевая модель наставничества» на заседании педагогического совета 
организации 01.11.22 г. Ответственный – Смирнова Н.А., заместитель директора по УР.  
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.   
 
 

Директор___________        В.С.Фомичев 
 
 

 


